
UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 25 lutego 2026 roku
w sprawie zmiany budżetu miasta Cieszyna na 2026 rok

W związku  z  planowanym rozszerzeniem zadań  Centrum Usług  Wspólnych  o  obsługę  księgową
i finansową szkół podstawowych  konieczne jest zapewnienie środków na wyposażenie pomieszczeń
dla  księgowych.  Zakup  wyposażenia  zapewni  zachowanie  niezbędnych  wymagań  w  zakresie
bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  na  stanowiskach  wyposażonych  w  monitory  ekranowe,
przechowywania dokumentacji zgodnie z zachowaniem przepisów o ochronie danych osobowych oraz
realizowania  statutowych  działań  CUW.  Mając  na względzie  powyższe  wnoszę  o  zmianę  planu
finansowego Centrum Usług Wspólnych poprzez utworzenie zadania inwestycyjnego pn. „Wydatki
inwestycyjne  Centrum  Usług  Wspólnych”  i przesunięcie  łącznej  kwoty  100 000,00  zł  z  planów
finansowych Szkół Podstawowych Nr 1, Nr 2, Nr 4, Nr 5 (dział 801 „Oświata i wychowanie”) do
działu  750  „Administracja  publiczna”  rozdziału  75085  „Wspólna  obsługa   jednostek  samorządu
terytorialnego”. 

Gmina  Cieszyn  przystąpiła  do  realizacji  projektu  pn  „Tessin  GO”  w  ramach  Funduszy  Małych
Projektów  w  zakresie  Programu  Interreg  Czechy-Polska  2021-2027.  Celem  przedsięwzięcia  jest
poprawienie dostępu do oferty turystycznej po obu stronach granicy oraz ułatwienie w poruszaniu się
po obu miastach, niezależnie od granicy państwowej. Dzięki jednolitemu oznakowaniu użytkownicy
lepiej  zrozumieją  układ tras  oraz łatwiej  odnajdą trasy w przestrzeni.  Celem jest  też  zacieśnianie
współpracy  między  partnerami  w  zakresie  turystyki  transgranicznej.  Całkowita  wartość  projektu
opiewa na kwotę 211 326,12 zł, a dofinansowanie ze środków europejskich wyniesie 80%. Mając na
uwadze  powyższe  wnoszę  o  wprowadzenie  do  planu  dochodów  i  wydatków  łącznej  kwoty
169 060,91 zł  w ramach  działu  750  „Administracja  publiczna”  rozdziałów  75023  „Urzędy  gmin
(miast i miast na prawach powiatu)” oraz 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” oraz
zabezpieczenie  wkładu  własnego  w  wysokości  42 265,21  zł  dokonując  niezbędnych  przesunięć
z rozdziału  75095  „Pozostała  działalność”  oraz  w  ramach  rozdziału  75023  „Urzędy  gmin  (miast
i miast na prawach powiatu)”.

Ponadto, w ramach Programu „INTERREG PL-CZ Lepsze Transgraniczne wykorzystanie potencjału
turystyki  zrównoważonej  dla  rozwoju  gospodarczego  pogranicza  czesko-polskiego”  rozpoczęto
realizację projektu pn. „Dotkni se Těšina – Dotnij Cieszyna”. Celem jest stworzenie wspólnej pieszej
trasy  w  obu  miastach,  w  ramach  której  powstaną  tablice  z  kodami  QR  prowadzące  do  treści
multimedialnych (film, podstrona, audio). Dodatkowo model historycznych części miast (jako część
trasy) przyczyni się do rewitalizacji obszaru granicznego, tworząc nowe miejsce spotkań. Całkowita
wartość projektu wyniesie 229 010,22 zł, z czego ze środków europejskich Gmina Cieszyn otrzyma
kwotę 183 208,18 zł,  stanowiącą 80% wartości projektu. Zadanie realizowane będzie w latach 2026
i 2027. Mając na uwadze powyższe wnoszę o zwiększenie dochodów i wydatków o łączną  kwotę
90 445,83 zł w dziale 750 „Administracja publiczna” rozdziałach 75023 „Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)” i 75075 „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” oraz o przeniesienie
łącznej  kwoty  22 611,45  zł  jako  zabezpieczenia  wkładu  własnego  do  projektu  z rozdziału  75095
„Pozostała  działalność”  oraz  w ramach rozdziału  75023 „Urzędy gmin (miast  i miast  na  prawach
powiatu)”.  Montaż  finansowy zadania  na lata  2026-2027 przedstawiono w Wieloletniej  Prognozie
Finansowej.

Wydział Strategii i Rozwoju Miasta realizuje projekt „Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku
Skoczów – Bielsko-Biała jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem”.
Miasto  Bielsko-Biała  przekazało  aktualizację  harmonogramu  wydatków,  który  wskazuje  na
konieczność zwiększenia  środków w 2026 r. w w/w projekcie.  Mając na uwadze powyższe wnoszę
o przesunięcie  brakującej  kwoty  w  wysokości  6 522,29  zł  z  działu  710  „Działalność  usługowa”
rozdziału  71004  „Plan  zagospodarowania  przestrzennego”  do  działu  600  „Transport  i  łączność”
rozdziału 60002 „Infrastruktura kolejowa”.



Miejski  Zarząd  Dróg  planuje  budowę  odcinka  kanalizacji  deszczowej  zlokalizowanej  w  rejonie
skrzyżowania ul. Kresowej i ul. Beskidzkiej w Cieszynie, co jest istotne dla poprawy funkcjonowania
systemu odwodnienia na terenie Miasta Cieszyna. Dodatkowo projekt ma na celu ochronę prywatnych
działek,  które  w  stanie  istniejącym  są  narażone  na  zalewanie  wodami  opadowymi.  Środki
w wysokości  50 000,00  zł,  niezbędne  do  wykonania  dokumentacji  projektowej  oraz  uzyskania
pozwolenia  wodnoprawnego,  proponuję  przesunąć  z  zadania  „Modernizacja  dróg  gminnych”  na
zadanie  „Modernizacja  kanalizacji  deszczowej  na  terenie  miasta  Cieszyna”  w ramach  działu  600
„Transport i łączność” rozdziału 60016 „Drogi publiczne gminne”.

Ponadto Miejski Zarząd Dróg po analizie dotyczącej optymalnego zagospodarowania parkingu przy
ul. Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego proponuje przebudowanie istniejącej zatoki autobusowej
poprzez utworzenie przystanku autobusowego w miejscu obecnego „małego parkingu” oraz realizację
postoju  autobusów  w  istniejącej  zatoce  przyulicznej,  w  wyniku  czego  powstałby  przystanek  dla
jednego autobusu oraz zatoka postojowa dla czterech autobusów. Środki w wysokości 30 000,00 zł,
niezbędne  do wykonania  dokumentacji  projektowej,  proponuję  przesunąć  z  zadania  „Rozwój  tras
rowerowych  w Cieszynie  –  trasa  nr  607”  na  zadanie  „Rozbudowa infrastruktury  przystankowej”
w ramach działu 600 „Transport i łączność” rozdziału 60016 „Drogi publiczne gminne”.

Miejski Zarząd Dróg zwrócił  się z wnioskiem o ponowne utworzenie zadania inwestycyjnego pn.
„Modernizacja placów zabaw na terenie miasta Cieszyna”. W 2026 roku jednostka planuje zakupić
i zamontować  elementy  małej  architektury  na  terenach  zieleni  przy  ul.  Morcinka  i  Kargera,  co
pozwoli  na  uporządkowanie  i  doposażenie  przestrzeni  rekreacyjnej,  zwiększając  jej  dostępność
i estetykę.  Biorąc  pod  uwagę  zaistniałe  przesłanki  wnoszę  o  utworzenie  w  ramach  działu  900
„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” rozdziału 90004  „Utrzymanie zielenie w miastach
i gminach” zadania pn. „Modernizacja placów zabaw na terenie miasta Cieszyna” oraz zabezpieczenie
w planie środków na jego realizację w wysokości 40 000,00 zł. Niezbędną kwotę proponuję przesunąć
z zadania „Zakup sprzętu samochodowego na potrzeby MZD w Cieszynie” w ramach działu 600
„Transport i łączność” rozdziału 60016 „Drogi publiczne gminne”.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej od 2025 roku realizuje projekt „Aktywna Integracja w Powiecie
Cieszyńskim”.  Środki  na  ten  cel  przyznane  zostały  w  ramach  programu  Fundusze  Europejskie
dla Śląskiego  2021-2027  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego
Plus.  Celem  projektu  jest  reintegracja  społeczna  i  zawodowa  osób  zagrożonych  ubóstwem
lub wykluczeniem  społecznym.  W  związku  z tym,  iż  w  roku  ubiegłym  środki  w  wysokości
7 982,07 zł  nie  zostały  wykorzystane  na  realizację  przedmiotowego  zadania  wnoszę  o ich
wprowadzenie do planu wydatków 2026 roku w ramach działu 852 „Pomoc społeczna” rozdziału
85295 „Pozostała działalność”. 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji  w ramach programu „Dostępny samorząd 2.0”
przyznało  Gminie  Cieszyn dofinansowanie  w kwocie  300 000,00 zł  na  realizację  przedsięwzięcia
grantowego w zakresie dostępności pn. „Cieszyn bez barier – poprawa dostępności budynku Urzędu
Miejskiego przy ul. Kochanowskiego 14”. Zadanie finansowane jest w 100 % przez Grantodawcę,
a kwota grantu została przekazana Gminie w jednej transzy w formie zaliczki w 2025 roku. Mając na
uwadze fakt,  iż środki ujęte w planie  2025 roku nie zostały w pełni wydatkowane (56 640,00 zł)
wnoszę  o  ich  uplanowienie  w  budżecie  bieżącego  roku  w  zakresie  działu  750  „Administracja
publiczna” rozdziału 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”.

Ponadto w związku z aktem wandalizmu przed drzwiami wejściowymi Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej doszło  do  uszkodzenia  mienia  jednostki,  w  konsekwencji  czego  MOPS  wystąpił  do
ubezpieczyciela  o  wypłacenie  odszkodowania.  Ubezpieczyciel  po  rozpatrzeniu  wniosku  dokonał
wypłaty  odszkodowania  w wysokości  18 847,07 zł.  Mając  na uwadze powyższe  jednostka  wnosi
o zwiększenie planu dochodów i wydatków w ramach działu 852 „Pomoc społeczna” rozdziału 85219
„Ośrodki pomocy społecznej”, co pozwoli na rozpoczęcie prac związanych z usunięciem szkody.



Wydział Sportu dokonał analizy efektywności stacji skraplania układu chłodniczego lodowiska w Hali
Widowiskowo-Sportowej, która obecnie oparta jest na wentylatorowych chłodnicach glikolu. Pomimo
dbałości o sprzęt oraz zabiegom serwisowym urządzenia ulegają degradacji technicznej. Jednocześnie
nie  jest  to  rozwiązanie  ekonomiczne. W związku  z  tym,  iż  potwierdzona  została  informacja,  że
lodowisko w Jastrzębiu Zdroju będzie przebudowywane zaistniała możliwość odkupienia używanej
wieży chłodniczej od tej jednostki. Zastosowanie układu opartego na wieży chłodniczej może o 30-
40% podnieść efektywność energetyczną, poprawi pracę w ciepłe dni, jak również jest dużo cichszy.
Biorąc pod uwagę zaistniałe przesłanki wnoszę o utworzenie w ramach działu 926 „Kultura fizyczna”
rozdziału 92695 „Pozostała działalność” nowego zadania pn. „Modernizacja maszynowni HWS” oraz
zabezpieczenie  w planie  środków na jego realizację  w wysokości  90 000,00 zł.  Niezbędną kwotę
proponuję  przesunąć  z  zadania  „Przebudowa  boiska  sportowego  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  3
z Oddziałami  Integracyjnymi  w  Cieszynie”  w  ramach  w/w  działu  z  rozdziału  92601  „Obiekty
sportowe”.

Powyższe zmiany skutkują zmianami załączników Nr 1, 2, 5, 6, 8 ustalonych uchwałą budżetową.


